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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението 
 за избор на претседател и на членови на Комисијата за  

мандатни прашања, избори и именувања 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година, донесе 
 

 
 
 

 
 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 за измена на Решението за избор на претседател  

  и на членови на Комисијата за мандатни прашања,  
избори и именувања 

 
 
 
 
 

 
1.  Во Решението 08-5950/6 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на местото 
на членот Игор Лазарев за нов член на Комисија за мандатни прашања, избори 
и именувања 

 
се избира Цуте Крајчевски 
 

 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/2                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението 
 за избор на претседател и на членови на Комисијата за  

локален економски развој 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за локален економски развој, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година, донесе 
 

 
 
 
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за измена на Решението за избор на претседател  

  и на членови на Комисијата за локален економски развој 
 

 
 
 
 

 
2.  Во Решението 08-5950/12 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисија за локален економски развој на местото на претседател 
Игор Лазарев за нов претседател на Комисија за локален економски развој 

 
се избира Слаѓана Пајмаковска 
 

 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/4                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата за  

  урбанизам, планирање и уредување на просторот 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за урбанизам, планирање и уредување на просторот, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/7                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година, донесе 
 
 

 
 
 
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за измена на Решението за избор на претседател  

  и на членови на Комисијата за урбанизам, 
 планирање и уредување на просторот 

 
 
 

 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/14 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 
    членови на Комисија за урбанизам, планирање и уредување на просторот на    
    местото на членот Игор Лазарев за нов член на Комисија за урбанизам,    
    планирање и уредување на просторот 

              
        се избира Цуте Крајчевски 
 

 
 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/6                                                   Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението за  
избор на претседател и на членови на Комисијата за 

 доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“ 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина 
Центар „Феникс“, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за измена на Решението за избор на претседател  

  и на членови на Комисијата за доделување на 
 Годишната награда на Општина Центар „Феникс“ 

 
 
 
 
 

1. Во Решението 08-5950/32 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на      
членови на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина 
Центар „Феникс“ на местото на членот Цуте Крајчевски за нов член на 
Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“ 

              
 

        се избира Магдалена Забазновска 
 

 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/8                                                    Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за избор на член во Управниот 
 одбор на Јавната установа за деца Детска градинка на 

 Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за избор на член во Управниот одбор на Јавната установа 
за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/11                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на на член 36 од Законот за локалната самоуправа(„Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а во 
врска со член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен весник 
на РМ“ бр.  23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Советот на 
Општина Центар-Скопје на    44. седница, одржана на 31.1.2025 година, донесе  
 
 
 

                             
       

О Д Л У К А 
за избор на член во Управниот одбор на Јавната установа  

за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Центар-Скопје за член во Управниот одбор 
на Јавната установа за деца Детска градинка  на Општина Центар „13 
Ноември“-Скопје, од редот на вработените за временски период од 4 години, ја 
избира: 

 
- Александра Миладинова 

 
Член 2 

Се задолжува Директорот на Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар „13 Ноември“-Скопје да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/10                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на 
 Измена и дополнување на годишниот план за вработување  
во 2025 година, бр. 01-28 од 13.01.2025 година, на Јавната  

                         установа за деца Детска градинка на Општина 
                      Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на 
годишниот план за вработување во 2025 година, бр. 01-28 од 13.01.2025 
година, на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-
Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/13                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.202/24), a во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за 
вработените во јавниот сектор „Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 
44. седница, одржана на 31.1.2025 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Измена и дополнување на годишниот  

план за вработување во 2025 година, бр. 01-28 од 13.01.2025 година,  
на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 

 Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
 
 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Советот на Општина Центар дава согласност на Измената и 
дополнувањето на Годишниот план за вработување во 2025 година, број 01-28 
од 13.01.2025 година, на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 

Член 2 
Се задолжува Директорот на Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје да ја спроведе оваа 
одлука. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/12                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
3 февруари  2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  1                                                 стр. 13 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Измена и 
дополнување на годишниот план за вработување во 2025 година,  
бр. 01-38 од 14.1.2025 година на Јавната установа за деца Детска 

градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на 
годишниот план за вработување во 2025 година, бр. 01-38 од 14.1.2025 година 
на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо 
Рацин“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.202/24), a во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот за 
вработените во јавниот сектор „Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 
44. седница, одржана на 31.1.2025 година, донесе 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Измена и дополнување на годишниот  
план за вработување во 2025 година, бр. 01-38 од 14.1.2025  

година на Јавната установа за деца Детска градинка на  
Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Измената и дополнувањето на годишниот план за 
вработување во 2025 година, бр. 01-38 од 14.1.2025 година на Јавната установа 
за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 2 
Се задолжува Директорот на Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје да ја спроведе оваа Одлука. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/14                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на користење на училишен  
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на училишен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Ансамбл за народни песни и ора 
„Кочо Рацин“ Скопје, 

 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/17                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), Советот на Oпштина 
Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 31.1.2025 година, донесе 

 
 

 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање на користење на училишен  

простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  
на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 

 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука, Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност за времено 
користење на спортската сала во Општинското основно училиште „Гоце 
Делчев“-Скопје, во деновите сабота и недела од 11.00 часот до 14.00 часот, за 
период од една година, без надоместок на Ансамбл за народни песни и ора 
„Кочо Рацин“ Скопје. 

Член  2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го потпише 
Договорот за времено користење на спортската сала во Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје со Ансамблот за народни песни и ора „Кочо 
Рацин“ Скопје. 

 
Член 3 

      Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 
 
 

 
 
Бр. 08-524/16                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка на 
детален урбанистички план за ГП 20.07 од Изменување и 

дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2,  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП 20.07 од Изменување и дополнување на Деталниот 
урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), а во врска со член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24 и 224/24), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 31.1.2025 година, донесе                                           
   
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка на детален урбанистички план за  
ГП 20.07 од Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички 

план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува техничка исправка за ГП 20.07 во Изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - 
Скопје, во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр. 32/20; 111/23). Техничката исправка е изработена со технички број 
84/2023 од јуни 2023 година од ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и 
екологија Скопје. 

Член 2 
Техничката исправка се врши за ГП 20.07 во Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје, донесен 
од Советот на Општината со Одлука бр.07-9331/10 од 10.12.2012 година. 
На техничката исправка за ГП 20.07 во Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје, 
издадено е Мислење бр. 09-2870/5 од 21.6.2023 година од Комисијата за 
урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со 
Решение бр. 09-3068/1 од 2.6.2022 година и претставува составен дел на оваа 
Одлука. 

 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука техничката исправката ќе стане составен дел 
на      Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 
2, Општина Центар - Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 
07-9331/10 од 10.12.2012 година и ќе може да се применува во форма на 
пречистена верзија на планот односно како основниот план во кој е вградена 
техничката исправка, за којшто важат истите одредби за предавање, 
објавување, презентирање, преклопување, применување и чување на 
урбанистички планови. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-524/18                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                  Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка на  
детален урбанистички план за ГП 4.5.4 од Деталниот урбанистички  

план Централно градско подрачје на град Скопје-Мал Ринг, 
изменување и дополнување, Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП 4.5.4 од Деталниот урбанистички план Централно 
градско подрачје на град Скопје-Мал Ринг, изменување и дополнување, 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/21                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 
05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), а во врска со 
член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24 и 224/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, 
одржана на 31.1.2025 година, донесе     
                                                             
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка на детален урбанистички план за  

  ГП 4.5.4 од Деталниот урбанистички план Централно градско подрачје  
на град Скопје-Мал Ринг, изменување и дополнување,  

    Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува техничка исправка за ГП 4.5.4 во Деталниот урбанистички 
план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и 
дополнување, Општина Центар - Скопје, во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24 и 224/24). Техничката 
исправка е изработена со технички број 104/2023 од ноември 2024 година од ИН-ПУМА 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија Скопје. 
 

Член 2 
Техничката исправка се врши за ГП 4.5.4 во Деталниот урбанистички план Централно 
градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и дополнување, Општина 
Центар - Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 07-9816/8 од 
21.12.2012 година. 
На техничката исправка за ГП 4.5.4 во Деталниот урбанистички план Централно 
градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и дополнување, Општина 
Центар - Скопје, издадено е Мислење бр. 09-180/1 од 13.1.2025 година од Комисијата 
за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение 
бр. 09-3949/1 од 3.9.2024 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука техничката исправката ќе стане составен дел на 
Деталниот урбанистички план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, 
изменување и дополнување, Општина Центар - Скопје, донесен од Советот на 
Општината со Одлука бр. 07-9816/8 од 21.12.2012 година и ќе може да се применува 
во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот план во кој е 
вградена техничката исправка, за којшто важат истите одредби за предавање, 
објавување, презентирање, преклопување, применување и чување на урбанистички 
планови. 

 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-524/20                                                     Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                                Претседател 
С к о п ј е                                                                      Виолета Велковска 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација  
од Комерцијална Банка АД Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Комерцијална Банка АД 
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 4 и 6 од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/06, 86/08, 51/11, 
28/14 и 153/15) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација  

од Комерцијална Банка АД Скопје 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Комерцијална Банка АД 
Скопје за изведување на градежни работи за уривање на објект лоциран на КП 
11581/1, ИЛ 20559 КО Центар 1 и на КП 11580, ИЛ 2310 КО Центар 1, која како 
општествено одговорна компанија овозможува креирање на повеќе зелени 
јавни површини. 
 
 

Член 2 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Комерцијална Банка АД Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-524/22                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
 Иницијатива од Советот на Општина Центар-Скопје  

до Министерство за внатрешни работи 
 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за прифаќање на Иницијатива од Советот на Општина 
Центар-Скопје до Министерство за внатрешни работи, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 44. седница, одржана на 
31.1.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-524/25                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.1.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 44. седница, одржана на 31.1.2025 
година, расправаше по Предлог иницијативата од Градоначалникот на Општина 
Центар Скопје во врска со зголемување на безбедноста во собраќајот на 
територијата на Општина Центар-Скопје и донесе  
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К  
за прифаќање на Иницијатива од Советот на 

 Општина Центар-Скопје до Министерство за внатрешни работи 
 

 
 

 
1. Советот на Општина Центар-Скопје на предлог на Градоначалникот на 

Општина Центар-Скопје бара од Министерството за внатрешни работи да 
обезбеди поголемо присуство и контрола на полициски службеници на 
сообраќајниците, особено на критичните точки во сообраќајот, како и 
контрола на јавните простори на територијата на Општина Центар-
Скопје, заради обезбедување на поголема безбедност во сообраќајот и 
превенирање на идни немили настани. 
 

Оваа иницијатива ја подржаа членовите на Советот на Општина Центар-
Скопје од сите советнички групи од кои е составен актуелниот состав на 
Советот. 

 
2. Овој Заклучок да се достави до Министерството за внатрешни работи. 

 
3. Овoj Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

 
 

 
 

 
Бр. 08-524/24                                                  Совет на Општина Центар-Скопје  
31.1.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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